
Beretning vedr. J70 i Hellerup Sejlklub – G.F. 28. November 2023 

Kære medlemmer og bestyrelse. 

 

J70 2023 
Vi har haft er forrygende sæson.  

 

Ny båd 

Finansieringsmæssigt er vi med hjælp fra salg af X79, nyt sponsorat fra 42TAX og stor 

opbakning fra klubben lykkedes med at få finansieret køb af Grøn Båd.  

Vores flåde består nu af 4 J70’ere.  

 

Bådsmandsteamet 

Over sommeren trak Linde stikket som bådsmand for at koncentrere sig om 12-meter 

sejlads i Middelhavet. Lars Egedal sprang til og har hjulpet meget med det praktiske – stor 

tak til både Lars & hele vores fantastiske bådsmandsteam. 

 

Til indeværende vintersæson har jeg drøftet muligheden for at trække Henrik ind igen - og 

så må fremtiden vise hvor meget det bliver til. MEN hvis jeg kender Henrik ret, så kan han 

ikke hold sig væk. 

 

Sommersejlads 

Vi har haft aktivitet alle ugens hverdage før sommerferien og mandag – torsdag i 

efterårssæsonen. 

Mandag: HSJ køl & Senior introsejlads 

Tirsdag: A-match 

Onsdag & torsdag: HSJ Køl & Ligatræning udfor Fortet 

Fredag: TGIF (Thank God It’s Friday) / hygge 

 

Kapsejlads 

Interessen for ligasejlads har været over al forventning. Hellerup har været repræsenteret 

med 1 besætning i 1. division og 2 hold i 2. division plus et par Wild- Cards.  

På grund af den store interesse fra 6-7 hold, valgte vi i år at fordele pladserne i 2. division 

og dermed give alle hold mulighed for at prøve konceptet af. Der har været meget stor 

tilfredshed fra alle hold og vi forventer pt. at vi i den kommende sæson ligeledes deltager 

med 3 hold i Sejlsportsligaen.  

Interessen for regatta- / fleet sejlads i form af Grundigcup, NM/SM & DM har ikke været 

lige så stor. HS deltog med 3 både til DM i Sønderborg, men desværre ikke i de 2 andre 

stævner. Det må vi gøre bedre næste år.  

Vintersejlads 

I efteråret søsatte vi igen projekt ”Øresunds J70 Vintersejlads” med udgangspunkt fra 

Hellerup Sejlklub. Det går helt godt 
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 16 klubber 

 30 både, 

 & 132 sejlere har tilmeldt sig 

 hvoraf 18 både ligger i HS 

1. w/e var vi 17 + 10 både på startlinjen 

2. w/e var vi 13 + 17 både på startlinjen 

3. w/e var vi 25 + 0 både på startlinjen 

 

En speciel tak skal lyde herfra til Store Henrik for at styre dommerbåd hver eneste lørdag & 

søndag og ligeledes til vores fantastiske træner Philip Guhle, der deltager mange 

weekender med råd og formaninger til de aktive sejlere. Læringskurven er stejl. Senest har 

vi åbnet op for at vores venner i Knarr- & J80 klassen også kan deltage. Alle er velkomne, 

kom med ud og prøv det - men pas på: man bliver hooked…..på den FEDE måde. 

 

Vintertræningen afsluttes med Defrost-Cup søndag d. 17-3-2024 

 

Planer for 2024 
Sommersejlads: 

Efter samme skabelon som i 2023 

 

Easter-Camp i KAS  

I påsken afholder KAS én af årets store hit. Og det gentager sig i 2024. 6 besætninger har 

allerede tilmeldt sig næste års træningslejr. Nu mangler vi bare et par både … så det må vi 

få løst. 

 

J70 Corinthian Worlds 2024 

Den kommende sæsons mest hypede event bliver VM i Skovshoved med 140 både på 

startlinjen fordelt på 2 starter. Det bliver sindsygt. Vi glæder os som små børn. 

HS planlægger i den forbindelse at lave et opvarmings- / tune-up stævne den 1 & 2 juni. 

 

Trænings set-up  

Hvis vi skal se os selv lidt kritisk i spejl’et har vi en udfordring med at ville tilfredsstille 

ønskerne fra såvel ”faste besætninger” som ”individuelle sejlere”. Det er en svær opgave. 

Vores mål er at kunne tilbyde såvel sejlads for faste teams som for individuelle sejlere. Det 

vil vi arbejde på at blive endnu bedre til at kombinere i det kommende år. Og hvis nogen af 

jer har gode ideer til dette, er vi meget lydhøre…. 

 

Tak for den store opbakning til alle vores vanvittige ideer.  

 

Bådsmandsteamet 

Anders Hansen-Hoeck, Henrik Linde, Jørgen Hedegreen Andreasen, Lars Egedal Petersen, 

Søren Kæstel & Thomas Frederiksen 


